**************************************************************************************
2014年度学会賞受賞候補者推薦のお願い
*************************************************************************************
日本沙漠学会正会員　各位
日本沙漠学会会長　小 島 紀 徳
学会賞審査委員会委員長　白 石 雅 美

 日本沙漠学会細則第34条にもとづき，日本沙漠学会賞（学会賞，学術論文賞，進歩賞，奨励賞の4賞）を公募いたします．つきましては，学会賞受賞候補者を下記の要領でご推薦下さいますようお願い申し上げます．
記
1.学会賞の種類
(1) 日本沙漠学会学会賞 　  : 本学会において学術かつ事業活動に顕著な業績を挙げた会員に授与する．
(2) 日本沙漠学会学術論文賞 :「沙漠研究」に掲載された論文により乾燥・半乾燥地に関する学術上の顕著な業績を挙げた会員に授与する．
(3) 日本沙漠学会進歩賞　　 : 乾燥地･半乾燥地に関する技術的，実践的な業績を挙げた会員または会員を含む団体に授与する．
(4) 日本沙漠学会奨励賞　　 : 乾燥地･半乾燥地に関する萌芽的研究業績を挙げた会員に授与する.この場合の受賞者は，原則として当該年度において35歳以下の会員とする．なお，35歳を超えた会員を奨励賞に推薦する場合には，その理由書を添付する．
2.推薦期限　　　　　2015年2月 25 日(水)　当日消印有効
3.推薦方法　　　　　以下の書類を期限までに学会賞審査委員会(幹事)宛に郵送して下さい．なお，推薦には「自薦」は含まれません
(1)日本沙漠学会学会賞ならびに日本沙漠学会進歩賞を推薦する場合
　　 様式 1 の推薦書　　　　1部
　　 推薦に関する資料　　 　1組
(2)日本沙漠学会学術論文賞ならびに日本沙漠学会奨励賞を推薦する場合
　様式 2 の推薦書        1部
　推薦に関する業績　　　 1組
4.宛先(照会先)
　〒156-8502 東京都世田谷区桜丘1-1-1　東京農業大学地域環境科学部生産環境工学科
[bookmark: _GoBack]　広域環境情報学研究室　気付 　　日本沙漠学会 学会賞審査委員会 幹事　豊田 裕道
　TEL03-5477-2494  FAX03-5477-2620　 E-mail:h1toyoda@nodai.ac.jp
5.その他
　応募された書類は返却しませんので，必要な場合は写しを保管下さい．
　なお，過去の受賞者については日本沙漠学会ホームページ(http://www.jaals.net/)をご参照下さい．
　様式 1 　　(日本沙漠学会学会賞・日本沙漠学会進歩賞用)　　平成　　年　　月　　日
日本沙漠学会学会賞ならびに日本沙漠学会進歩賞推薦書
1.推薦者　　　所属 :
　　　　　　　氏名 :                                    印
　　　　　　　住所・電話 :
2.被推薦者　　所属 :
　　　　　　　氏名 :                                    生年　　　年　　　月　　日
　　　　　　　住所・電話 :
              入会年 :
3.推薦業績　　題目 :
4.推薦理由
5.推薦業績に関する資料リストなど

　様式 2 　　(日本沙漠学会学術論文賞・日本沙漠学会奨励賞用)　　平成　　年　月　日
日本沙漠学会学術論文賞ならびに日本沙漠学会奨励賞推薦書
1.推薦者　　　所属 :
　　　　　　　氏名 :                                    印
　　　　　　　住所・電話 :
2.被推薦者　　所属 :
　　　　　　　氏名 :                                    生年　　　年　　　月　　日
　　　　　　　住所・電話 :
              入会年 :
3.推薦業績　　題目 :
4.推薦理由
5.推薦業績に関する資料リストなど
　著者名(共著の場合は全員),題目,掲載誌名,巻号,頁,発行年を記載すること
記入上の注意
1)書　　式　A4縦置横書き,明朝体12ポイント,上下左右マージン2.0cm以上,1行文字数35～40字,　1ページ行数35～40行
2)被推薦者　被推薦者が団体の場合は団体名およびその代表者を記入して下さい
3)推薦理由　箇条書きの場合は約100字以内で説明して下さい
箇条書きでない場合は全体を400字程度で記載して下さい
4)様式  1　 ｢日本沙漠学会学会賞・日本沙漠学会進歩賞｣の場合　5.資料はコピーなどを添付して下さい
5)様式　2　 ｢日本沙漠学会学術論文賞・日本沙漠学会奨励賞｣の場合　5.業績リストは研究業績の別刷り(コピー可)を添付して下さい